「市民のためのオルガン講座」受講生募集のお知らせ

報道関係各位

2023年4月18日

　水戸芸術館では、国産最大級のパイプオルガン（パイプ総数3,283本）を実際に「弾いて楽しむ」ことが

できる「市民のためのオルガン講座」を、今年度も9月から来年3月まで開講いたします。

　講師は、当館音楽部門・元主任学芸員で、現在はオルガニストとして全国各地で活躍中の室住素子さん

が務めます。一人一人のレベルや個性に合わせた丁寧なレッスンが人気です。

　下記のとおり募集しておりますので、ぜひ貴媒体にて広くご周知いただきますようお願い申し上げます。

水戸芸術館 音楽部門

  ＊お問い合わせ＊ 企画について ：水戸芸術館音楽部門（担当：高巣）  Tel.029-227-8118
                                      掲載について：水戸芸術館広報係  （担当：井坂・川﨑）  Tel.029-227-8111
　　　                             〒310-0063　茨城県水戸市五軒町 1-6-8     https://www.arttowermito.or.jp/

「市民のためのオルガン講座」受講生募集

～ 国産最大級のパイプオルガンを弾いてみよう！～

主催：公益財団法人水戸市芸術振興財団

【開催日】 9月から2024年3月の休館日（全12回）
 ◎ 実技レッスンコース受講生による発表会
　  2024年3月17日(日) 13:00～

【講師】 室住素子（オルガニスト）

【受講料】

 実技レッスン［初級］コース ： 50,000円（全12回）
 実技レッスン［中級］コース ： 1回につき5,000円（受講者の人数により回数を決定）
 一回体験 ： 1組（最大3名）につき4,000円

【募集締切】 4月30日(日) 必着
※応募資格や申込方法など詳細は、当館ウェブサイトに掲載しております。

【お問い合わせ】 水戸芸術館音楽部門「市民のためオルガン講座」係  Tel.029-227-8118

    ・ 実技レッスン［初級］（小学4年生以上／定員：4名）
        全12回のレッスンを通じて基礎的な奏法を学び、来春の発表会で演奏を披露するコースです。

　・ 実技レッスン［中級］（定員：若干名）
        「実技レッスン［初級］」を修了し、さらに学びを深めたい方向けのコースです。
　　※少ない練習回数（4～6回程度）でも発表会に出演できる方が対象です。

　・ 一回体験（定員：12組）
        オルガンを気軽に1時間体験することができるコースです。